
 

 1  

 

 

 

 

 

 

 

 مرسوم ملكي 

 بتخويل الأمين العام للحكومة رتبة وزير

 

 

 

 

 

 

  



 

 2  

  1386رجب  9بتاريخ  856.66مرسوم ملكي رقم 

( بتخويل الأمين العام للحكومة رتبة 1966أكتوبر  24)

1وزير
 

   ، لله وحده الحمد

 نحن عبد الله المعتمد على الله أمير المؤمنين بن أمير المؤمنين ملك المغرب.  

  بداخله:   -الطابع الشريف 

 وليه( الحسن بن محمد بن يوسف بن الحسن الله  )

(  1965يونيه    7)  1385صفر    7الصادر في    136.65بناء على المرسوم الملكي رقم  

 ، بإعلان حالة الاستثناء

 :  نرسم ما يلي

 الفصل الأول  

 يخول الأمين العام للحكومة رتبة وزير بما يترتب عنها من منافع وامتيازات.  

 الفصل الثاني  

هو مقرر  يحدد تأليف ديوان الأمين العام للحكومة ومرتبات وتعويضات أعضائه حسبما  

 لدواوين الوزراء.  

 الفصل الثالث 

الصادر في   الشريف  الظهير  ( بشأن حالة  1956ارس  م  24)  1375شعبان    11يلغى 

 الأمين العام للحكومة وتحديد تأليف ديوانه.  

 (. 1966أكتوبر  24) 1386رجب   9وحرر بالرباط في 

 
 .2191ص    (1966أكتوبر    26)  1386من رجب    11بتاريخ    2817الجريدة الرسمية عدد     1

 


